取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
リニアスライドハンド
LSHM-HPシリーズ(φ10～φ25)
SM-A10931/5
SM-A10931/5 はじめに

SM-A10931/5 1. 製品概要
 3 2022-03-16
1.2 形番表示
1.2.1 LSHM-Aシリーズ
注 1: アンプ取付位置/把持センタ基準、高精度位置決め穴
注 2： 製品に添付して出荷します。
SM-A10931/5 1. 製品概要
 4 2022-03-16
1.2.2 LSHM-G、LSHM-Fシリーズ
注 1: アンプ取付位置/把持センタ基準、高精度位置決め穴
注 2: 製品に添付して出荷します。
SM-A10931/5 1. 製品概要
 5 2022-03-16
1.3 仕様
1.3.1 製品仕様
◼ LSHM-A
項目 LSHM-A
サイズ 10 16 20 25
チューブ内径  mm φ10 φ16 φ20 φ25
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力  MPa 0.7
最低使用圧力  MPa 0.2 0.1 0.1 0.1
耐圧力  Mpa 1.0
接続口径 M3 M5 M5 M5
動作ストローク  mm 4 6 10 14
電源電圧  DC24V±10%
消費電流  25mA以下
表示灯  電源印加時 緑色 LED点灯
アナログ出力  フィンガ閉時 1V – 開時 5V 注 1、接続負荷 100kΩ以上
アナログ出力直線性
補正アダプタなし ±3%F.S.以下(周囲温度 25℃)
補正アダプタ付 ±0.5%F.S.以下(周囲温度 25℃)
アナログ出力の繰返し精度 ±0.02mm以下(周囲温度 25℃、アクチュエータや治具の変形摩耗のない時)
有効測長範囲  mm 4.5 6.5 10 14
耐衝撃(センサ・アンプ部) 294m/s²
耐振動(センサ・アンプ部) 10〜55Hz 複振幅 1.5mm X、Y、Z各方向 2時間
保護構造(センサ・アンプ部) IEC規格 IP65
周囲温度、湿度 10～60℃、85％RH以下(ただし、凍結なきこと)
アンプ取付位置 側面 正面 側面 正面 側面 正面 側面 正面
質量         kg
フィンガ形状：
1、2、3
0.108 0.120
0.221 0.238 0.437 0.457 0.752 0.773
フィンガ形状：4 0.226 0.243 0.442 0.462 0.782 0.803
給油 不要
注 1：1mV/℃の出力変動があります。
SM-A10931/5 1. 製品概要
 6 2022-03-16
◼ LSHM-G、LSHM-F
項目 LSHM-G、LSHM-F

耐振動 10Hz-55Hz 複振幅 1.5mm、 X,Y,Z,各方向 2時間
質量 70g
2.8.1 General
項目 内容
通信プロトコル IO-Link
通信プロトコルバージョン V1.1
伝送速度 COM3(230.4kbps)
ポート Class A
プロセスデータ長(入力) 4byte
プロセスデータ長(出力) 0byte
最小サイクルタイム 1ms
データストレージ 1kbyte
SIOモードサポート なし
◼ デバイス ID
デバイス ID (10進数) デバイス ID (16進数) 形番 備考
2228226 0x220002 LSHM-10 口径：φ10
2228227 0x220003 LSHM-16 口径：φ16
2228228 0x220004 LSHM-20 口径：φ20
2228229 0x220005 LSHM-25 口径：φ25
SM-A10931/5 2. 取付け
 21 2022-03-16
2.8.2 On demanda data
◼ Identification

29 アンプアダプタ アルミニウム合金
30 アンプ
31 六角穴付ボルト ステンレス鋼
32 六角穴付ボルト ステンレス鋼
33 ピン 鋼
34 六角穴止めねじ ステンレス鋼
35 ゴムカバー
LSHM-G：クロロプレン
LSHM-F：フッ素
SM-A10931/5 4. 保守、点検
 34 2022-03-16
◼ 消耗部品リスト
<ゴムカバー(材質：クロロプレン)>
機種 チューブ内径(mm) キット番号 備考
LSHM-G
φ10 LSH-G10K
-
φ16 LSH-G16K
φ20 LSH-G20K
φ25 LSH-G25K
<ゴムカバー(材質：フッ素)>
機種 チューブ内径(mm) キット番号 備考
LSHM-F
φ10 LSH-F10K
-
φ16 LSH-F16K
φ20 LSH-F20K
φ25 LSH-F25K
SM-A10931/5 5. トラブルシューティング
 35 2022-03-16
5. トラブルシューティング
5.1 トラブルの原因と処置方法